12. Item admonemus omnes episcopos ut<sup>□</sup> prohibeant, per universas regionum suarum<sup>□</sup> ecclesias, ut clerici juxta apostolum comam non nutriant, sed desuper caput<sup>□</sup> in modum speræ radant. Quia sicut discreti debent esse in conversatione, ita et in tonsura et omni habitu discreti debent apparere. Hæc fratribus nostris<sup>□</sup> custodienda committimus et custodire precipimus in Christo Jesu domino nostro, in cujus<sup>□</sup> nomine omne genu flectatur cælestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur, quia dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris.<sup>1205</sup> Amen.<sup>1206</sup>

---

<sup>1203</sup> Judæ 17-23 : ambulantes in impietatibus.

<sup>1204</sup> PS. ISID., *Aniceti prima* IV : Nolite, karissimi, inter vos contendere ; a. diligite vos invicem, quia (*sed* quoniam B, D, S) caritas ; Memores estote, f. ; apostolis Jesu (*sed* Domini Jesu S) ; desideria ambulantes (*sed* sua ambulantes B, D, M, S) in peccatum.

<sup>1205</sup> Phil. 2, 10-11 : Ut in nomine Jesu.

<sup>1206</sup> PS. ISID., *Aniceti prima* V : Prohibete, fratres, per ; regionum vestrarum e. ; desuper capitæ (*sed* capita D) in ; Hæc vobis, fratres, ut petistis c. ; J., ut in nomine.

*Deus filium suum factum<sup>□</sup> ex muliere, factum sub lege.<sup>1211</sup> Et ad Philippenses : In similitudine hominum factus, et habitu inventus ut homo.<sup>1212</sup> Et in Psalmo tricesimo<sup>pppppppppppppppp</sup> : Infirmata est in paupertate virtus mea, et ossa mea conturbata sunt ; et super omnes inimicos meos factus sum obprobrium.<sup>1213</sup> Item ibi : Oblivioni traditus sum tamquam mortuus a corde, factus sum tamquam vas perditum.<sup>1214</sup> Et in septuagesimo<sup>qqqqqqqqqqqqqqqq</sup> : Tamquam prodigium factus sum multis, et tu adjutor fortis.<sup>1215</sup> Et in septuagesimo<sup>□</sup> secundo<sup>rrrrrrrrrrrrrrrr</sup> : Ut jumentum factus sum apud te, et ego semper tecum.<sup>1216</sup> Et in septuagesimo sexto<sup>ssssssssssssss</sup> : Monte<sup>ttttttttttttttt□</sup> Sion, dicit homo, et homo factus<sup>□</sup> est in ea, et ipse fundavit eam altissimus.<sup>1217</sup> Et in septuagesimo septimo<sup>uuuuuuuuuuuuuuuu</sup> : Factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber.<sup>1218</sup> Et in centesimo octavo<sup>vvvvvvvvvvvvvvvv</sup> : Factus sum obprobrium illis ; viderunt me et moverunt capita sua.<sup>1219</sup> Et in centesimo primo<sup>wwwwwwwwwwwwwwww</sup> : Vigilavi et factus sum sicut passer singularis<sup>xxxxxxxxxxxxxxxxxx□</sup> in tecto.<sup>1220</sup> Et in Evangelio : Pastores loquebantur ad invicem : « Transeamus usque Bethleem, et videamus hoc verbum quod factum est, quod fecit Dominus et ostendit nobis. »<sup>1221</sup> Et Johannes : Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.<sup>1222, 1223 1224</sup>*

4. ‘Filius igitur, secundum carnem dicitur factus. Nam secundum divinitatem a Patre nusquam legitur factus, sed genitus.’<sup>1225</sup> ‘Dum enim Pater loquitur, Filius loquitur ; et cum Filius loquitur, Patrem<sup>□</sup> in illo loquentem documentis caelestibus comprobatur, Paulo apostolo attestante, qui ait : Multis partibus multisque modis ; olim Deus locutus est patribus in prophetis, novissime autem locutus

<sup>1211</sup> Gal. 4, 4 : At ubi venit.

<sup>1212</sup> Phil. 2, 7.

<sup>1213</sup> Ps. 30, 11-12.

<sup>1214</sup> Ps. 30, 13.

<sup>1215</sup> Ps. 70, 7.

<sup>1216</sup> Ps. 72, 23.

<sup>1217</sup> Ps. 86, 5 : Numquid Sion, dicet homo ; homo natus e.

<sup>1218</sup> Ps. 87, 5-6.

<sup>1219</sup> Ps. 108, 25.

<sup>1220</sup> Ps. 101, 8.

<sup>1221</sup> Luc. 2, 15.

<sup>1222</sup> Joh. 1, 14.

<sup>1223</sup> PS. VIGIL. THAPS., C. *Varimad.* I, 9 (p. 23).

<sup>1224</sup> PS. ISID., *Sotheri prima* I : suum natum ex ; in sexagesimo s. ; Montem Sion, dicet homo ; homo natus (*sed factus S*) e. ; passer singularis (*sed solitarius D, S*) in.

<sup>1225</sup> PS. VIGIL. THAPS., C. *Varimad.* I, 9 (p. 23).

*est nobis in Filio.*<sup>1226</sup> Et ut eundem Filium excepto Patris precepto doceam fuisse locutum, ex Isaiaë prophetæ volumine proferimus documentum : Hæc dicit Dominus : « *In illa die sciet populus meus quoniam ego sum ipse qui loquebar in servis meis prophetis, evangelizans auditum pacis, et ecce adsum.* »<sup>1227</sup> Item ibi<sup>0</sup> : *Ego sum Dominus qui loquor justitiam, et adnuntio veritatem.*<sup>1228</sup> Item ibi : *Cogitavi et locutus sum, et adduxi et creavi et feci.*<sup>1229</sup> Et apostolus : *An experimentum quæritis ejus qui in me loquitur Christus ?*<sup>1230</sup> Et in Psalmo centesimo<sup>0</sup> octavo<sup>yyyyyyyyyyyyyyyy</sup> : *Loquebar in testimoniis tuis in conspectu regum, et non confundebar.*<sup>1231</sup> Et ipse Dominus in Evangelio, cæco a se inluminato dicit : *Et vidisti eum, et qui loquitur tecum ipse est.*<sup>1232</sup> Et Samaritanæ mulieri ait : *Ego sum qui loquor tecum.*<sup>1233</sup> Et ad discipulos : *Verba quæ ego locutus sum vobis, spiritus et vita sunt.*<sup>1234</sup> Et ad Patrem : *Ego ad te venio,*<sup>1235</sup> et hæc loquor in mundo.<sup>1236</sup> Et iterum judeis interrogantibus eum : « *Tu quis es ?* », respondit : *Ego sum principium, qui et loquor vobis.*<sup>1237</sup> Et item judeis dicit<sup>0</sup> : *Loquor vobis et non auditis<sup>0</sup> ; si autem venerit alius, illum audietis.*<sup>1238</sup> Et iterum : *Hæc locutus est Jesus<sup>0</sup> in gazophilatio, docens in templo. Et nemo adprehendit eum, quia nondum venerat hora ejus.*<sup>1239</sup> Ecce in his omnibus quæ superius dicta sunt, non docetur Filius precepto Patris fuisse locutus<sup>0</sup>, sed magis proprium in loquendo exercuisse sermonem.<sup>1240 1241</sup>

5. 'Esaias quoque propheta ait : Hæc dicit Dominus : *Ego feci terram sensu meo, et hominem super eam.* Ego<sup>0</sup> solidavi cælum manu mea ; ego sideribus mandavi ut lucerent in cælo.<sup>1242</sup> Item ibi<sup>0</sup> :

<sup>1226</sup> Hebr. 1, 1-2 : Multifariam multisque.

<sup>1227</sup> Is. 52, 5-6.

<sup>1228</sup> Is. 45, 19 : adnuntio recta.

<sup>1229</sup> Is. 46, 11.

<sup>1230</sup> II Cor. 13, 3.

<sup>1231</sup> Ps. 118, 46.

<sup>1232</sup> Joh. 9, 37.

<sup>1233</sup> Joh. 4, 26.

<sup>1234</sup> Joh. 6, 64.

<sup>1235</sup> Joh. 17, 11.

<sup>1236</sup> Joh. 8, 26.

<sup>1237</sup> Joh. 8, 25.

<sup>1238</sup> Joh. 5, 43 : Veni ego et non accipitis, si ; illum accipietis.

<sup>1239</sup> Joh. 8, 20.

<sup>1240</sup> Ps. VIGIL. THAPS., C. *Varimad.* I, 10 (p. 23-24).

<sup>1241</sup> Ps. ISID., *Sotheri prima* II : loquitur, Pater (*sed* Patrem B, M) in illo loquens (*sed* loquentem B, M) d. ; Item alibi (*sed* ibi B, D, M, S) ; centesimo decimo o. ; judeis dixit (*sed* dicit B, D, S) ; non audistis (*sed* audistis B, M), si ; est Dominus in ; fuisse locutum (*sed* locutus D, M, S\*), s.

<sup>1242</sup> Is. 45, 11-12 : Tenderunt cælos manus meæ, et omni militiæ eorum mandavi.

Omne *consilium meum* studui, et omnia quaecumque cogitavi ego feci.<sup>1243</sup> Item ibi<sup>□</sup> : *Sic dicit Dominus, qui constituit cælum et terram et fecit eam, ipse finivit eam.*<sup>1244</sup> Item ibi<sup>□</sup> : *Ego primus et ego in æternum ; manus mea fundavit terram, dextera mea solidavit cælum.*<sup>1245</sup> Item ibi<sup>□</sup> : *Ego feci terram in fortitudine mea magna, et in brachio meo<sup>=====</sup> excelso.*<sup>1246</sup> Et<sup>□</sup> in Hieremia : *Dominus fecit terram in fortitudine<sup>□</sup> sua magna, et erexit orbem<sup>□</sup> in sapientia ; et prudentia sua extendit cælum, et posuit sonum aquæ in cælo.*<sup>1247·1248 1249</sup>

6. De fide hæc diximus catholica, predicantes quia filius Dei verus Deus est cum Patre et Spiritu Sancto, et damnantes hæreticos qui sanctam Trinitatem verum unum Deum blasphemant. Defendant ergo pastores Ecclesiæ contra hæreticos et<sup>□</sup> contra malivolos homines inconcussam Ecclesiæ statum, ut eos<sup>□</sup> Christi dextera defendat in evum.<sup>1250</sup>  
Amen.<sup>1251</sup>

<sup>1243</sup> Is. 46, 10 : meum stabit, et omnis voluntas mea fiet.

<sup>1244</sup> Is. 45, 18 : D., creans cælum ; ipse plastes ejus.

<sup>1245</sup> Is. 48, 12-13 : ego novissimus ; mea mensa est c.

<sup>1246</sup> Jer. 27, 5 : meo extento.

<sup>1247</sup> Jer. 10, 12 et 51, 15.

<sup>1248</sup> PS. VIGIL. THAPS., C. *Varimad.* I, 11 (p. 25).

<sup>1249</sup> PS. ISID., *Sotheri prima* II : ego omnibus s. ; Item alibi (*sed ibi B, M*) ; Item alibi (*sed ibi B, D, M, S*) ; Item alibi (*sed ibi B, D, M, S*) ; Et in Hieremia (*sed Item ibi B, D, M, S*) ; Item (*sed Et S*) in ; in virtute s. ; orbem terræ in.

<sup>1250</sup> LEO. M., *Epist.* 44, 3 (col. 831).

<sup>1251</sup> PS. ISID., *Sotheri prima* II : Defendite, karissimi, rogamus contra ; ut vos C.

**SERMO IN CONCILIO EX DICTIS Sotheri papæ.**

***Dicta beati Sotheri papæ de reverentia altaris et de prudentia pastoralis, ad instructionem sanctæ Ecclesiæ.***

**[[XCI**

1. Dilectissimis fratribus per Italiæ provintias sanctis constitutis episcopis, Sother papa. ‘Divinis preceptis et apostolicis monitis omnes pastores ecclesiarum informantur<sup>□</sup> ut pro tocuis sanctæ Ecclesiæ statu impigro vigilant effectu. Ac si quid usquam reprehensionis<sup>□</sup> invenitur obnoxium, celeri sollicitudine ab ignorantia imperitia aut presumptionis usurpatione revocent<sup>□</sup>.’<sup>1252 1253</sup>

2. Nos autem<sup>aaaaaaaaaaaaaaaa</sup>, quibus sancta Romana sedes apostolica a Deo commissa est, qui pro omnium ecclesiarum statu summopere vigilare debemus, admonemus omnes episcopos de reverentia sancti altaris. Perlatum est enim ad apostolicam sedem poenes quasdam provintias<sup>□</sup> sacratas Deo feminas vel monachas sacra vasa vel sacratas pallas contingere, et incensam<sup>□</sup> circa altaria deferre. Quæ omnia reprehensione et vituperatione plena esse, nullo<sup>□</sup> recte sapientium dubium est. Quapropter hujus sanctæ sedis auctoritate<sup>bbbbbbbbbbbbbbbb</sup> omnibus episcopis<sup>□</sup> hæc omnia resecare funditus, quanto citius<sup>□</sup> poterint, censemus, et ‘ne pestis hæc<sup>□</sup> latius divulgetur, per omnes provintias abstergi citissime mandamus.’<sup>1254 1255</sup>

3. ‘Quod enim Ecclesia in magna reverentia esse debet, ait apostolus : *Despondi vos uni viro, virginem castam exhibere Christo.*<sup>1256</sup> Illo cum<sup>□</sup> enim vere virgo Ecclesia sponsa unius viri

<sup>1252</sup> LEO M., *Epist.* 16, prol. (col. 695-696).

<sup>1253</sup> PS. ISID., *Sotheri secunda* III : monitis informamur ut pro omnium ecclesiarum statu impigro vigilemus effectu (*sed affectu B, D, S*) ; usquam reprehensione i. ; usurpatione revocemus.

<sup>1254</sup> *cf.* LEO M., *Epist.* 7, 2 (col. 621-622).

<sup>1255</sup> PS. ISID., *Sotheri secunda* III : poenes vos s. ; et incensum c. ; e., nulli recte ; auctoritate vobis h. ; quantotius (*sed quanto citius B, D, M, S*) poteritis c. ; pestis hoc (*sed hæc B, D, M, S*) l.

<sup>1256</sup> II Cor. 11, 2.

Christi, quæ nullo se patitur errore, vel inhonesta vitiari reprehensione, ut per totum mundum una nobis sit unius castæ communionis integritas.<sup>1257 1258</sup>

4. Contra hæreticos autem quos audivimus emersisse callidos et quasi in aperto religiosos ut simplices decipiant, admonemus omnes cavere. Itaque consurgant omnes episcopi<sup>□</sup> cum Deo et assistant<sup>□</sup> ei, induentes arma spiritus adversus malignantes contra fidem catholicam<sup>□</sup>, et probent spiritus sapienter, id est verba illorum, si ex Deo sunt. De talibus episcopis prudentibus, scriptum est in Hieremia : *Probatorem dedi te in populo meo robustum, et scies<sup>□</sup> et probabis viam eorum.*<sup>1259</sup> Multum namque sacerdotibus Christi<sup>□</sup> necessaria est vigilantia tanti sacramenti sapientiæ, discretionis, quæ occulta tenebrarum revelat ad requisitionem hujusmodi rei et scrutationem. Quoniam latet quodammodo et absconditur, vixque comprehenditur quorundam hæreticorum dolosa existens malitia, pro eo quod sibi pietatem callide blandiat, ut valeat scrutantium mentem latere. Quod utique sciens beatus apostolus ait : *Nam hujusmodi pseudo-apostoli, operarii subdoli, transfigurant se in apostolos Christi. Sed non mirum, quando ipse Satanus transfiguratur se velut angelus lucis, si hæretici vel alii ministri ejus transfigurentur<sup>□</sup> velut ministri justitiæ, quorum finis secundum opera eorum.*<sup>1260</sup> Sed et Dominus in hoc premuniens nos, ait : *Adtendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos.*<sup>1261 1262</sup>

5. Ergo in ipsum Dominum ex toto corde referamus<sup>□</sup> ante omnia super tali questione deprecationem ; dicamus<sup>□</sup> cum David : *Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua !*<sup>1263</sup> *Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine, et lumen semitis meis.*<sup>1264</sup> Quoniam ipsius est

<sup>1257</sup> LEO M., *Epist.* 80, 1 (col. 913).

<sup>1258</sup> PS. ISID., *Sotheri secunda* III : Illa est enim.

<sup>1259</sup> Jer. 6, 27.

<sup>1260</sup> II Cor. 11, 13-15.

<sup>1261</sup> Matth. 7, 15-16

<sup>1262</sup> PS. ISID., *Sotheri secunda* III : Itaque consurgite, fratres karissimi, c. ; et assistite ei ; fidem ejus, et probetur s. ; scies et facies (*sed scies B, D, S*) et ; namque nobis n. ; ejus transfigurantur (*sed transfigurentur B, D, S*) v.

<sup>1263</sup> Ps. 118, 18.

<sup>1264</sup> Ps. 118, 105.

*sapientia*<sup>cccccccccccccccc</sup>, sicut ait beatus Danihel propheta, et prudentia et fortitudo ejus sunt.<sup>1265</sup> Dat sapientiam sapientibus, et scientiam<sup>l</sup> intellegendibus disciplinam. Ipse revelat profunda et abscondita, et novit in tenebris constituta, et lux cum eo est. Tibi Deus patrum nostrorum confiteor quia sapientiam et fortitudinem dedisti mihi, et ostendisti mihi quæ rogavi te.<sup>1266</sup> Omnes ergo in veritate persistamus et fide et dilectione Jesu Christi domini nostri, cui est gloria in sæcula. Amen.<sup>1267</sup>

---

<sup>1265</sup> Dan. 2, 20.

<sup>1266</sup> Dan. 2, 21-23.

<sup>1267</sup> PS. ISID., *Sotheri secunda* III : corde referentes a. ; d., et dicentes cum ; et scientibus (*sed scientiam B, M, S*) i.

## TABLE DU TOME III

<i>Sermones in concilio II</i> .....	176
<b>Dicta beati Damasi papæ ad episcopos</b> .....	177
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Hisidori episcopi</b> .....	178
<b>&lt;Ordo Hispanorum de celebrando concilio&gt;</b> .....	186
Oratio diei primi.....	188
Item oratio diei secundi.....	189
Item oratio diei tercii.....	190
Conjuratio vel exhortatio metropolitani episcopi.....	191
Oratio in solutione concilii.....	195
Benedictio in solutione concilii.....	196
<b>Ordo qualiter fit concilium apud Lemovicam urbem</b> .....	197
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Petri</b> .....	201
Dicta beati Petri ad ædificationem episcoporum et sanctæ Ecclesiæ, collecta ex scriptis beati Clementi papæ.....	201
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Petri, excerptum ex scriptis beati Clementis</b> .....	204
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Petri, excerptum ex dictis beati Clementis</b> .....	207
Dicta beati Petri apostoli ad episcopos.....	207
<b>Sermo in sinodo presbiterorum, ex dictis beati Petri, collectum ex scriptis beati Clementis</b> .....	209
Dicta beati Petri apostoli ad presbiteros.....	209
<b>Sermo in sinodo ad diaconos, ex dictis beati Petri, excerptum ex scriptis beati Clementis</b> .....	213
<b>Sermo in concilio ad omnem ecclesiam, ex dictis beati Petri, excerptum ex scriptis beati Clementis</b> .....	215
Dicta beati Petri apostoli de omni Ecclesia.....	215
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Petri, excerptum ex scriptis beati Clementis papæ</b> .....	218
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Clementis papæ</b> .....	223
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem et instructionem universalis Ecclesiæ.....	223
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Clementis papæ</b> .....	226
Dicta beati Clementis papæ ad universalis ecclesiæ instructionem.....	226
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Clementis papæ</b> .....	228
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem sacerdotum.....	228
<b>Sermo in concilio, ex dictis beati Clementis papæ</b> .....	234
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem sacerdotum, et totius sanctæ Ecclesiæ.....	234
Item et dicta beati Petri, collecta ex scriptis beati Clementis.....	235
<b>Sermo in concilio de violatoribus sanctorum canonum</b> .....	238
<b>Sermo in concilio de dignitate episcoporum, ex scriptis beati Clementis</b> .....	240
<b>Sermo in concilio de dignitate episcoporum, excerptum ex scriptis beati Clementis</b> .....	244
<b>Sermo in concilio episcoporum vel in ecclesia, quando episcopi non sunt, ex dictis beati Petri, excerptum ex scriptis beati Clementis</b> .....	246
<b>Sermo in concilio de oboedientia erga episcopos</b> .....	249

<b>Sermo in concilio ad ædificationem sanctæ ecclesiæ.....</b>	<b>252</b>
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Clementis, ad instructionem clericorum de sacramentis sanctæ Ecclesiæ, et de observantia castitatis ministrorum domini.....</b>	<b>254</b>
Dicta beati Clementis, Romanæ ecclesiæ presulis, ad ordinem clericorum, de sacramentis quæ geruntur in sanctis.....	254
<b>Incipit ordo Lemovicensium de diligentia corporis domini, sive de sinodo bis in anno ab episcopo celebrando, cum presbiteris et reliquis clericis.....</b>	<b>259</b>
Incipit lectio Actuum Apostolorum in sinodo recitanda.....	264
<b>Sermo in concilio ad ædificationem Ecclesiæ, et de pænitentia, ex dictis beati Clementis papæ.....</b>	<b>266</b>
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem Ecclesiæ, et de pænitentia.....	266
<b>Sermo in concilio ad instructionem pastoralis ordinis, ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>268</b>
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem pastoralis regiminis.....	268
<b>Sermo in concilio ad ædificationem episcoporum et sanctæ ecclesiæ, ex dictis beati Petri..</b>	<b>270</b>
Dicta beati Petri apostoli ad instructionem episcoporum et sanctæ ecclesiæ, sicut scripsit beatus Clemens papa, discipulus ejusdem beati Petri.....	270
<b>Sermo in concilio ad omnem Ecclesiam, ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>273</b>
Dicta beati Clementis, urbis romæ episcopi, ad omnem Ecclesiam.....	273
<b>Sermo in concilio.....</b>	<b>275</b>
Dicta beati Clementis papæ ad instructionem sacerdotum et sanctæ Ecclesiæ.....	275
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>278</b>
Dicta beati Clementis papæ de veritate et ignorantia, ad ædificationem Ecclesiæ.....	278
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>280</b>
Dicta beati Clementis papæ ad instruendam Ecclesiam, de ignorantia et veritate.....	280
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis, ad instructionem Ecclesiæ dei.....</b>	<b>282</b>
Dicta beati Clementis papæ ad instructionem Ecclesiæ Christi.....	282
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>285</b>
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem episcoporum et sanctæ Ecclesiæ.....	285
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>288</b>
Dicta beati Clementis papæ ad pacem et ædificationem sanctæ Ecclesiæ.....	288
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis, ad pænitentiam agendam.....</b>	<b>292</b>
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem episcoporum et sanctæ Ecclesiæ.....	292
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>295</b>
Dicta beati Clementis, urbis Romæ episcopi, contra ignorantiam, ad informationem Ecclesiæ.....	295
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis.....</b>	<b>299</b>
Dicta beati Clementis papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de baptismo et munditia.....	299
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Clementis. ....</b>	<b>301</b>
Dicta beati Clementis ad instructionem Ecclesiæ et clericorum sive monachorum, de communi vita, ut nihil proprium clerici sive monachi habeant.....	301
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ.....</b>	<b>304</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad instructionem sanctæ Ecclesiæ.....	304
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Anacleti papæ.....</b>	<b>307</b>
Dicta beati Anacleti papæ de honore sacerdotum Dei, ad ædificationem sanctæ Ecclesiæ.....	307
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ.....</b>	<b>310</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad informationem sanctæ Ecclesiæ, de honore sacerdotum.....	310
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti.....</b>	<b>312</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem sanctæ Ecclesiæ et sacerdotum Christi.....	312

<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>314</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem Ecclesiæ sanctæ, de doctrina sacerdotum Domini.....	314
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti</b> .....	<b>318</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad instructionem Ecclesiæ, et de honore Ecclesiæ et sacerdotum.....	318
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>322</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad consolationem episcoporum, et ædificationem sanctæ Dei Ecclesiæ.....	322
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>324</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem ecclesiæ, et de honore episcoporum.....	324
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti</b> .....	<b>329</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de honore sacerdotum.....	329
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>331</b>
Dicta beati Anacleti papæ de dignitate sacerdotum, ad ædificationem Ecclesiæ.....	331
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>334</b>
Dicta beati Anacleti papæ de dignitate sacerdotum, ad ædificationem Ecclesiæ.....	334
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>337</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad instructionem sanctæ Ecclesiæ, de pastoribus et de divinitate Jesu Christi domini nostri.....	337
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>341</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem sanctæ Ecclesiæ, de honore et ordine sacerdotum Christi.....	341
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>345</b>
Dicta beati Anacleti papæ de dignitate summorum sacerdotum, ad ædificationem Ecclesiæ.....	345
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>349</b>
Dicta beati Anacleti papæ ad ædificationem episcoporum et totius sanctæ Ecclesiæ.....	349
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anacleti papæ</b> .....	<b>352</b>
Dicta beati Anacleti papæ de honore et oboedientia erga episcopos, ad ædificationem sanctæ Ecclesiæ.....	352
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Evaristi papæ</b> .....	<b>355</b>
Dicta beati Evaristi papæ ad instructionem sanctæ ecclesiæ Dei, de dignitate diaconorum et de legitimo atque regulari conjugio.....	355
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Evaristi papæ</b> .....	<b>357</b>
Dicta beati Evaristi papæ ad ædificationem ecclesiæ Dei, de fide catholica contra hæreticos.....	357
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Evaristi papæ</b> .....	<b>362</b>
Dicta beati Evaristi papæ ad confirmandam ecclesiam Dei, de ordine pastorali et honore.....	362
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Evaristi papæ</b> .....	<b>365</b>
Dicta beati Evaristi papæ ad corroborationem ecclesiæ Christi, et de reverentia sacerdotum.....	365
<b>Sermo in concilio ex dictis Evaristi papæ</b> .....	<b>368</b>
Dicta beati Evaristi papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de juditio temerario.....	368
<b>&lt;Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ&gt;</b> .....	<b>372</b>
Dicta beati Alexandri papæ de reverentia erga pastores, ad ædificationem ecclesiæ Dei.....	372
<b>Omelia in concilio ex dictis beati Alexandri papæ</b> .....	<b>374</b>
Dicta beati Alexandri papæ de honore pastorum, ad ædificationem sanctæ Ecclesiæ.....	374
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ</b> .....	<b>377</b>
Dicta beati Alexandri papæ de reverentia sacerdotali, ad ædificationem Ecclesiæ.....	377
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ</b> .....	<b>380</b>
Dicta beati Alexandri papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de honore pastorum, de sacrificio missæ, de aqua sacrata, de officio sacerdotum.....	380
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ et martiris</b> .....	<b>383</b>
Dicta beati Alexandri papæ et martiris ad corroborationem Ecclesiæ, de fide catholica et orthodoxa.....	383

<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ.....</b>	<b>388</b>
Dicta beati Alexandri papæ et martiris ad ædificationem Ecclesiæ.....	388
<b>Sermo in concilio ex dictis sancti Alexandri papæ et martiris.....</b>	<b>390</b>
Dicta beati Alexandri papæ et martiris ad instructionem ecclesiæ Dei, de reverentia pontificum.....	390
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ et martiris.....</b>	<b>393</b>
Dicta beati Alexandri papæ et martiris ad ædificationem Ecclesiæ, de dignitate pastoralis.....	393
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Alexandri papæ et martiris.....</b>	<b>395</b>
Dicta beati Alexandri papæ et martiris ad ædificationem Ecclesiæ, de sollicitudine et reverentia sacerdotum.....	395
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Sixti papæ et martiris.....</b>	<b>398</b>
Dicta beati Sixti papæ et martiris ad ædificationem Ecclesiæ, de fide catholica, et reverentia sacerdotum. .....	398
<b>Sermo in concilio ex dictis sancti Sixti papæ et martiris.....</b>	<b>403</b>
Dicta sancti Sixti papæ et martiris ad ædificationem Ecclesiæ, de reverentia altaris et honore sacerdotum. .....	403
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Telesfori.....</b>	<b>406</b>
Dicta beati Telesfori papæ de natale Domini et quadragesima et de honore sacerdotum, ad ædificationem omnium.....	406
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Telesfori papæ.....</b>	<b>409</b>
Dicta beati Telesfori papæ de reverentia ministrorum Christi, ad ædificationem Ecclesiæ.....	409
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Telesfori papæ.....</b>	<b>411</b>
Dicta beati Telesfori papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de sollicitudine pastoralis.....	411
<b>Sermo in concilio ex dictis sancti Vigni papæ.....</b>	<b>413</b>
Dicta beati Vigni papæ de fide catholica et de concordia episcoporum, ad ædificationem et corroborationem sanctæ Ecclesiæ.....	413
<b>Sermo in concilio ex dictis Vigni papæ.....</b>	<b>417</b>
Dicta beati Vigni papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de reverentia pastoralis regiminis.....	417
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Pii papæ.....</b>	<b>420</b>
Dicta beati Pii papæ contra hæreticos, et de pascha et de honore sacerdotum, ad corroborationem sanctæ Ecclesiæ.....	420
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Pii papæ.....</b>	<b>424</b>
Dicta beati Pii papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de reverentia erga pastores.....	424
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Pii papæ.....</b>	<b>426</b>
Dicta beati Pii papæ ad ædificationem Ecclesiæ.....	426
<b>Sermo in concilio ex dictis beati Anicii papæ.....</b>	<b>431</b>
Dicta beati Anicii papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de dignitate et concordia episcoporum.....	431
<b>Sermo in concilio ex dictis Sotheri papæ.....</b>	<b>437</b>
Dicta beati Sotheri papæ ad ædificationem Ecclesiæ, de fide domini nostri Jesu Christi.....	437
<b>Sermo in concilio ex dictis Sotheri papæ.....</b>	<b>441</b>
Dicta beati Sotheri papæ de reverentia altaris et de prudentia pastoralis, ad instructionem sanctæ Ecclesiæ. .....	441
<b>Table du tome III.....</b>	<b>444</b>